
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 １年生担当紹介 

１年１組担任    

１年２組担任    

１年あすなろ１組  

１年あすなろ２組  

特別支援協力員   

特別支援協力員   

特別支援協力員   

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定 
 

やさしい春風のなか、すこやかに成長されたお子さんが晴れやかに

入学式を迎えられたこと、心よりお喜び申し上げます。お子さんはも

ちろん、ご家族の皆様のお喜びもひとしおのことと思います。 

 本日より４０人のお子さんが、千秋小学校で学校生活の第一歩を歩

み始めました。期待いっぱい、夢いっぱいの気持ちをもって本日を迎

えられたことと思います。一人一人のお子さんを温かく見つめ、心が

わくわくするような学校生活が送れますよう、担任一同、力を合わせ

てまいります。また、学習、生活ともに確かな成長へと導くことがで

きますよう努めてまいります。保護者の皆様のご理解・ご協力をよろ

しくお願いします。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

 

 

 

 

１ 

 

２ 

 

３ 

 

４ 

 

５ 

 

６ 

 

７ 

 

 

８ 

入学式 

９ 

始業式 

通学団会 

 

１０ 

３時間授業 

避難訓練 

１１ 

給食開始 

１２ 

１３ 

 

１４ 

 

１５ 

ベルマーク 

回収日 

身体測定 

１６ 

 

１７ １８ 

集金引落日 
学級写真撮影 

尿検査 

1 回目 

１９ 

 

２０ 

親子ふれ

あいデー 

 

２１ 

 

２２ 

 

 

２３ 

１年生を迎える会 

 

２４ 

授業参観② 

PTA 総会③ 

２５ 

 

 

２６ 

 

 

２７ 

 

 

２８ 

 

２９ 

昭和の日 

３０ 

家庭確認 

   

 

学年だよりについて 

   １年生の行事や学習などについてお知らせをするのが、この学年だよりです。学年だより「なかよし」は、１年生の子どもたちが、友達や学校とな
かよくなってほしいという願いをこめて、毎年名付けられています。毎月１回tetoruで配信していきます。また、随時「お知らせ」も発行します。学
年だよりをはじめプリント関係はすべて、連絡袋や紺色のファイルに入れて持ち帰らせますので、毎日ご確認ください。 

                                  

※ ベルマーク回収日について 

⇒ベルマーク回収封筒をお渡しします。家庭にあるベルマークを切り取って袋に入れて

いただき、１５日までに持たせてください。（※ 毎月１５日に回収します。） 

 

※ 集金について 

⇒４月の集金額は学年費の 7,000円です。 

        引き落としの方は、合計金額に手数料１０円を加えた金額の入金を、前日までにお

願いします。 引き落とし日：４月１８日（金） 

５月以降の学校行事は、各月の「下校時刻のお知らせ」をご覧ください。 

学年便り NO．1 

一宮市立千秋小学校 

R７．４．８ 

お子さんのよりよい成長を願っ

て、職員一同全力でがんばります。 

どうぞよろしくお願いします。 
 


